
V E Ř E J N O P R Á V N Í    S M L O U V A

o poskytnutí dotace č. 

podle § 10 a) a násl. zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

Město Hrušovany nad Jevišovkou
671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, nám. Míru 22, IČ 00292877
č.ú.. 1582534399/0800
zastoupené Ing. Eliškou Volnou, starostkou
(dále jen Město)

a

(dále jen příjemce dotace)

uzavírají následující smlouvu.

I.
Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Města na činnost příjemce 

dotace,  a  to  v souladu s programem „Podpora sportu ve městě  Hrušovany nad Jevišovkou v roce 
2024“, k pokrytí neinvestičních výdajů souvisejících s  provozem oddílů dětí a mládeže a k pokrytí 
neinvestičních výdajů na údržbu sportoviště .

II.
Příjemce dotace se zavazuje realizovat dotací podporované aktivity od 1.1.2024 do 31.12.2024 

v souladu s  programem „Podpora sportu ve městě Hrušovany nad Jevišovkou v roce  2024“.

III.
1. Celková výše dotace činí   …………….  Kč (slovem:…………………………….).
2. Polovina dotace ……….. Kč bude příjemci dotace vyplacena do 15 dnů po podpisu této 

smlouvy na bankovní  účet  příjemce.  Druhá polovina dotace ……………..  Kč bude vyplacena na 
bankovní účet příjemce po předložení a kontrole vyúčtování první poloviny dotace, a to do 15 dnů od 
kontroly vyúčtování. 

IV.
1. Tyto prostředky lze použít na náklady dle žádosti, a to v souladu s uznatelnými náklady 

stanovenými dotačním programem. 
2. Účelové použití dotace příjemce dotace doloží při vyúčtování dotace.

V.
             



1. Závěrečné vyúčtování dotace musí příjemce dotace předložit do 31.12.2024.

2. Při vyúčtování dotace předloží příjemce dotace Soupis dokladů vztahujících se k realizaci 
činnosti/akce,  jehož  aktuální  vzor  je  zveřejněn  na  webových  stránkách  Města.   Soupis  musí  být 
vyplněn včetně všech náležitostí. Spolu s tímto soupisem doloží příjemce dotace též kopie v soupisu 
uvedených dokladů , včetně očíslovaných výdajových dokladů a bankovních výpisů. 

3. Příjemce dotace je povinen vést účetnictví. Příjemce dotace zajistí ve svém účetnictví nebo 
daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  
ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce dotace odpovídá za  
řádné  vedení  a  viditelné  označení  originálních  účetních  dokladů  prokazujících  použití  dotace 
uvedením  na  očíslovaných  výdajových  dokladech,  „hrazeno  z  dotace  města  Hrušovany  nad 
Jevišovkou ve výši  … Kč“. Příjemce dotace zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním deníku označen 
„dotace města“. 

4.  Nepředloží-li  příjemce dotace ve lhůtě vyúčtování  dotace,   je  Město oprávněno od této 
smlouvy odstoupit. 

5. Město je oprávněno odstoupit od této smlouvy, pokud příjemce uvedl v žádosti nepravdivé 
skutečnosti, jež měli vliv na rozhodnutí Města o přiznání dotace.

6.  V případě odstoupení Města od smlouvy je příjemce dotace povinen vrátit  celou částku 
dotace do 14 dnů od doručení odstoupení od smlouvy.
 

VI.
1.  Příjemce  je  povinen  umožnit  poskytovateli  v souladu  se  zákonem  č.  320/2001  Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a 
předložit při kontrole všechny požadované účetní záznamy a jiné doklady.

2. Nevyúčtované prostředky z dotace vrátí  příjemce dotace do 31.1.2025 na účet Města č.  
1582534399/0800.

3. Chybně a nesprávně vyúčtované prostředky příjemce dotace vrátí do 14 dnů od doručení  
výzvy k vrácení dotace. Je-li chybně či nesprávně vyúčtováno více než 10% poskytnutých prostředků 
z dotace, tak je příjemce dotace povinen zaplatit pokutu ve výši chybně  či nesprávně vyúčtovaných 
prostředků z dotace.

4. Dojde-li v dotačním období (od 1.1.2024. do 31.12.2024) k přeměně příjemce dotace či ke 
zrušení příjemce dotace s likvidací, tak se tato smlouva od počátku ruší a příjemce dotace je povinen 
celou částku dotace vrátit Městu.

5.  Příjemce je povinen dodržovat  Pravidla pro publicitu (viz.  internetové stránky Města – 
příloha dotačních programů).

VII.
1. Dotace byla schválena Zastupitelstvem Města Hrušovany nad Jevišovkou dne……………..,

 usnesením č……………... 

VIII.

1.  Příjemce dotace souhlasí  se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě,  a to  v rozsahu: 
název  subjektu/jméno/firma,  adresa  sídla/trvalého  pobytu/místa  podnikání,  IČ/datum  narození, 
předmět a výše dotace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 



znění  pozdějších  předpisů,  zákonem  č.  110/2019  Sb.,  o  zpracování  osobních  údajů  a  o  změně 
některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen GDPR).

2. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil  Městu, v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a GDPR. 
Příjemce dotace uděluje souhlas na dobu realizace projektu a deseti  let  následujících po ukončení  
realizace projektu. Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
ochraně osobních údajů,  ve znění  pozdějších předpisů a GDPR,  řádně informován o zpracování a 
uchování osobních údajů. 

3.  Příjemce dotace souhlasí  s  tím,  aby v případě potřeby Města nebo jiných oprávněných 
subjektů bylo umožněno třetím osobám  nahlížet do všech dokumentů souvisejících s  dotací. 

4.  Příjemce  dotace  prohlašuje,  že  všechny údaje,  které  uvedl  v  této  smlouvě,  případně  v 
žádosti o dotaci, jsou pravdivé a úplné a je si vědom následků, které by uvedení nepravdivých nebo 
neúplných údajů mělo. 

5.  Změny  a  doplňky  k této  smlouvě  lze  provést  pouze  formou  písemného  dodatku 
podepsaného oběma stranami.

6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z 
nichž jedno vyhotovení obdrží příjemce dotace a jedno vyhotovení obdrží Město.

7. Tato smlouva bude zveřejněna dle zákona 250/2000 Sb. § 10 d.

Smlouva  byla  schválena  na  zasedání  Zastupitelstva  města  Hrušovany  nad  Jevišovkou 
usnesením č. …………………………….. dne ……………………………………………...

V Hrušovanech nad Jevišovkou dne

Za Město Za příjemce dotace

______________________________ _____________________________


